



SNC056/2565

4 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง ผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 ปี 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

(ล้านบาท)

	AUTO		OEM		EA PART		OTHER		TOTAL	
	Q3/22	Q3/21	Q3/22	Q3/21	Q3/22	Q3/21	Q3/22	Q3/21	Q3/22	Q3/21
รายได้	266	216	1,383	1,848	984	918	-	-	2,633	2,982
กำไรจากการดำเนินงาน	20	19	36	81	70	68	-12	-1	114	167
%กำไรจากการดำเนินงาน	8%	9%	3%	4%	7%	7%	-	-	4%	6%
ต้นทุนทางการเงิน									-34	-19
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									-9	-9
กำไรสำหรับงวด									71	139
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม									-6	-4
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่									65	135

### 1. กลุ่มงาน AUTO

- 1.1 รายได้เพิ่มขึ้น 50 ล้านบาท เนื่องจากเริ่มทำการผลิตสินค้าสำหรับรถยนต์รุ่นใหม่
- 1.2 กำไรจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น 1 ล้านบาท จากรายได้ที่เพิ่มขึ้นแต่ก็ยังมียค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้นจากการลงทุนระบบ automation และ robot เพื่อปรับปรุงระบบการผลิต

### 2. กลุ่มงาน OEM

- โดยปกติไตรมาส 3 ของทุกปี จะเป็นช่วงนอกฤดูการผลิต (Low season) ของกลุ่มงาน OEM ซึ่งทำให้ออดขายรวมในไตรมาสที่ 3 จะต่ำกว่าไตรมาสอื่นๆ โดยไตรมาส 3 ปี 2565 กลุ่มงาน OEM มีผลประกอบการที่สำคัญดังนี้
- 2.1 รายได้ลดลง 465 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ ชะลอการรับคำสั่งซื้อโทรทัศน์ในไตรมาส 3 ปี 2565 เพื่อเป็นการเร่งให้ลูกค้าระบายสินค้าคงเหลือกลุ่มเครื่องปรับอากาศก่อน
  - 2.2 กำไรจากการดำเนินงานลดลง 45 ล้านบาท จากต้นทุนคงที่ที่เพิ่มขึ้นจากการลงทุนขยายกำลังการผลิตเครื่องปรับอากาศจาก 2 ล้านเครื่องต่อปี เป็น 3 ล้านเครื่องต่อปี

### 3. กลุ่มงาน EA PART

- 3.1 รายได้เพิ่มขึ้น 66 ล้านบาท เกิดจากการปรับราคาขายเพิ่มขึ้นตามราคาวัตถุดิบที่สูงขึ้น และจากยอดขายชิ้นส่วนเครื่องใช้ไฟฟ้าเพิ่มขึ้น
  - 3.2 กำไรจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น 2 ล้านบาท จากรายได้ที่เพิ่มขึ้น
4. ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้น 15 ล้านบาท จากเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินเพื่อการลงทุนและเงินทุนหมุนเวียนที่เพิ่มขึ้น
  5. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ 9 ล้านบาท คิดเป็นอัตราภาษีที่แท้จริง (Effective tax rate) ที่ 11%
  6. กำไรสุทธิ 65 ล้านบาท คิดเป็นกำไรต่อหุ้น 0.18 บาท/หุ้น

ขอแสดงความนับถือ

นายรัฐภูมิ นันทพลวิ  
กรรมการผู้จัดการอาวุโส